Tebrik ederiz sizleri sizi Osmanlı kardeşlerimiz. Tebrik ederiz sizi muhterem ordu... Tebrik ederiz sizi bütün ahali... Tebrik ederiz sizi bütün müdaniler, bütün insanlar. Bu bir hakikat. Fakat ne ali, ne ruh bahşa, ne tadına doyumaz! Bir hakikat imiş. Allah sevgili Padişahımıza uzun ömürler versin.” (İkdam 13 Temmuz 1324/26 Temmuz 1908, 1).

Gerçekten İstanbul’da bir şeylerin değiştiğine inanmak için, asılan bayrakları ima ederek matbaanın niçin donandığını soran polise “Meşrutiyet ve Anayasa duyuruldu da onun için!” cevabını verebilmek bile yeterli görünmekteydi. “Zafer kazandıktan sonra bayrak asmıyor[lardı]. Bayrak asmakla zafer kazanıyor[lardı]!” (Yalçın 2000, 34-35). Bu büyük coşkuda Padişah’a hürmetten geri durulmuyor, Meşrutiyet’in onun lütfu olduğu vurgulanıyordu. İkdam gazetesinin 25 Temmuz tarihli sayısının da “Padişahım Çok Yaşa” başlığıyla çıkması da bunu gösteriyordu (İkdam 12 Temmuz 1324/25 Temmuz 1908). Edirne’deki meşrutiyet kutlamalarına gelen İTC heyetinden Giritli Ruşeni’nin, kutlamalarda adet üzere taklara konulan “Padişahın çok yaşa” levhaları karşısında dayanamayıp kılıcıyla levhayı parçalaması, Edirne’de

I, İletişim Yayınları, İstanbul 1986.
- HANİOĞLU M. Şükrü, Preparation for a Revolution, The Young Turks 1902-1908, Oxford University Press, New York 2001.
- HOBSBAWM Eric, İmparatorluk Çağı 1875 – 1914, Çev.: Vedat Aslan, Dost Kitabevi Yayınları, Ankara 1999.
- İKDAM, Padişahım Çok Yaşa, 12 Temmuz 1324 [25 Temmuz 1908].
- İKDAM, Şehrimizin Dünkü Hali, 13 Temmuz 1324 [26 Temmuz 1908].
- KANSU Aykut, 1908 Devrimi, 4. bs., İletişim Yayınları, İstanbul 2006.
- KARS H. Zafer, 1908 Devrimi'nin Halk Dinamiği, 2. bs., Kaynak Yayınları, İstanbul 1997.
- KENDİRCİ Hasan, Meclis-i Mebusan'dan Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne: Kopuş ve Süreklilikler, Kitap Yayınevi, İstanbul 2009.